
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 20246691DIÁRIO OFICIAL   No88

ARAGUANÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO, CNPJ nº 
25.063.892/0001-09, torna público, que realizará licitação: 

Pregão Eletrônico SRP - 28/2024, Maior Desconto no Item 
conforme tabela SINAP, abertura: 19/11/2024 às 10:00 horas, tendo como 
objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de insumos e materiais necessários para a manutenção das 
estruturas prediais dos Fundos Municipais e da Prefeitura de Araguanã-TO.  

Maiores informações se encontram à disposição no 
portal da transparência no link; https://www.araguana.to.gov.br/
portaldatransparencia/ no sistema https://bnc.org.br/ no PNCP e no endereço 
acima citado, durante horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas.  

Araguanã-TO, aos 04 de novembro de 2024.

Gislana Campos Silva
Ordenadora de despesas da 

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISOS DE LICITAÇÕES

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
ARAGUANÃ-TO, CNPJ nº 12.881.773/0001-03, localizado na Avenida 
Araguaia, s/n, Centro, CEP: 77.855-000, torna público, que realizará 
licitação nos termos da Lei Nº 14.133/2021 e demais alterações - Pregão 
Eletrônico - SRP nº 29-2024, Menor Preço Por Item, abertura dia: 
20/11/2024 às 08:00 horas. Registro de Preços para aquisição de urnas 
funerárias e serviços de translado para atender a demanda do Fundo 
Municipal de Assistência Social de Araguanã-TO. 

Maiores informações se encontram à disposição no 
portal da transparência no link; https://www.araguana.to.gov.br/
portaldatransparencia/ no sistema https://bnc.org.br/ no PNCP e no 
endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:00 às 
13:00 horas. 

Araguanã-TO, aos 04 de novembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  
ARAGUANÃ-TO, CNPJ nº 12.881.773/0001-03, localizado na Avenida 
Araguaia, s/n, Centro, CEP: 77.855-000, torna público, que realizará 
licitação nos termos da Lei Nº 14.133/2021 e demais alterações- 
Pregão Eletrônico - SRP nº 31-2024, Menor Preço Por Item, abertura 
dia: 20/11/2024 às 12:00 horas. Registro de Preços para aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes para a melhoria das instalações 
e serviços prestados. 

Maiores informações se encontram à disposição no 
portal da transparência no link; https://www.araguana.to.gov.br/
portaldatransparencia/ no sistema https://bnc.org.br/ no PNCP e no 
endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:00 às 
13:00 horas. 

Araguanã-TO, aos 04 de novembro de 2024.
 

LAIS AMANDA MOREIRA DE SÁ
Ordenadora de despesas do FMAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUANÃ-TO, CNPJ 
nº 12.035.302/0001-84, localizado na Avenida Araguaia, s/n, Centro, 
CEP: 77.855-000, torna público, que realizará licitação nos termos da 
Lei Nº 14.133/2021 e demais alterações - Pregão Eletrônico - SRP  
nº 30-2024, Menor Preço Por Item, abertura dia: 20/11/2024 às 10:00 horas.  
Registro de Preços para Utensílios de Cozinha para o Fundo Municipal 
de Saúde de Araguanã-TO. Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as 
necessidades das unidades de saúde. 

Maiores informações se encontram à disposição no 
portal da transparência no link; https://www.araguana.to.gov.br/
portaldatransparencia/ no sistema https://bnc.org.br/ no PNCP e no 
endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:00 às 13:00. 

Araguanã-TO, aos 04 de novembro de 2024.

LUCAS GOMES LIMA
Ordenador de despesas do FMS

ARAGUATINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Araguatins -TO, com sede na praça 
Anselmo Ferreira Guimarães, s/n°, Bairro Centro, CEP: 77.950-000, 
Cidade de Araguatins, Estado do Tocantins, inscrita no CNPJ/MF sob  
n° 01.237.403/0001-11, torna público Pregão Eletrônico SRP nº 009-2024, 
menor preço por item, abertura dia: 21/11/2024 às 08:00hs (horário de 
Brasília). Objeto: Registro de preço para aquisição de insumos agrícolas 
para o projeto comida na mesa, para a lavoura comunitária de 5 alqueires 
mineiros com início de plantio previsto para 20/11/2024, esses insumos 
são essenciais para promover a segurança alimentar e o desenvolvimento 
agrícola no município de Araguatins - TO e atendendo as necessidades 
da secretaria de agricultura e abastecimento. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde de Araguatins - TO, CNPJ/MF 
sob nº 11.406.326/0001-30, comunica aos interessados que realizará no 
dia: 21/11/2024, às 09:00hs (horário de Brasília), licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP nº 15-2024, tipo Menor Preço Global. Objeto: 
Registro de preço para contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços e fornecimento de peças para manutenção dos 
equipamentos hospitalares e laboratoriais para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde de Araguatins - TO.

O Fundo Municipal de Saúde de Araguatins - TO, CNPJ/MF 
sob nº 11.406.326/0001-30, comunica aos interessados que realizará no 
dia: 21/11/2024, às 11:00hs (horário de Brasília), licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP nº 16-2024, tipo Menor Preço Global. Objeto: 
Registro de preço para contratação de empresa especializada de 
produção, manipulação e fornecimento, sob demanda, de refeições 
prontas e lanches para atender os diversos departamentos e serviços 
vinculados à Secretaria de Saúde de Araguatins/TO. 

Maiores informações se encontram à disposição no 
portal da transparência no link; https://www.araguatins.to.gov.br/
portaldatransparencia/ no sistema https://bnc.org.br/ no PNCP e no 
endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:30 às 13:30. 

Araguatins/TO, 04 de novembro de 2024. 

Railda de Sousa Santos
Agente de Contratação/Pregoeira

BURITI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS - TO,  
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a 
égide da Lei 14.133/2021, art. 17 e §2º a seguinte licitações na modalidade 
Pregão na sua forma presencial: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2024. TIPO: MENOR PREÇO 
POR ITEM. OBJETO: Registro de preço para eventual e futura contratação 
de empresa na prestação de serviços de serralheria e serraria para atender as 
necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Buriti do Tocantins - TO.  
Abertura: 19 de Novembro de 2024, às 09:00h. Todas as sessões 
ocorrerão na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua 
Novo Horizonte, nº 02, Centro, Buriti do Tocantins - TO. 



ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 20246691DIÁRIO OFICIAL   No89

Os editais e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde 
funciona a Comissão Permanente de Licitação, de segunda à sexta-feira,  
das 08h:00 às 12h:00, onde poderão ser consultados gratuitamente ou 
através do nosso Portal da Transparência acessando: https://www.buriti.
to.gov.br/. Informações: Fone: (63) 3459-1285, e-mail: cpl.buriti.to@
gmail.com. 

Buriti do Tocantins - TO, 01 de novembro de 2024. 

Jimmy Rodrigues Damasceno de Jesus
Agente de Contratação

CAMPOS LINDOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Campos Lindos -TO, CNPJ: 
25.063.959/0001-05, Rua Leonílio Soares Gil, nº 80 - Centro, torna público 
Concorrência Eletrônica nº 10-2024, Menor Preço Global, abertura dia: 
10/12/2024 às 08:00 horas. Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia civil para construção de 01 ponte de concreto de 
10m, sobre o rio Espaduado, região Vão do Cocalinho/Eldorado na zona 
rural no município de Campos Lindos - TO. 

Maiores informações se encontram à disposição no 
portal da transparência no link; https://www.camposlindos.to.gov.br/
portaldatransparencia/ no sistema https://bnc.org.br/ no PNCP e no 
endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:00 às 13:00. 

Campos Lindos/TO, 01 de novembro de 2024. 

Romil Iakov Kalugin
Gestor

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Campos Lindos -TO, CNPJ: 
12.775.985/0001-06, Rua Leonílio Soares Gil, nº 80 - Centro, torna 
público Pregão Eletrônico Nº 29-2024, Menor Preço Por Item, abertura 
dia 22/11/2024 às 08:00 horas. Registro de preço para contratação 
da empresa para prestação de serviços para realização de exames 
laboratoriais de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Campos 
Lindos-TO.

Pregão Eletrônico Nº 30-2024. Menor Preço Por Item, abertura 
dia: 22/11/2024 às 10:00 horas. Registro de preço para contratação 
da empresa especializada para prestação de serviços para realização 
de ultrassons, de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Campos 
Lindos-TO. 

Maiores informações se encontram à disposição no 
portal da transparência no link; https://www.camposlindos.to.gov.br/
portaldatransparencia/ no sistema https://bnc.org.br/ no PNCP, https://
www.tce.to.gov.br/sistemas/ e no endereço acima citado, durante horário 
de expediente das 07:00 às 13:00. 

Campos Lindos/TO, 01 de novembro de 2024.

CORINTO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Gestor

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Dois Irmãos do Tocantins, Estado do Tocantins, 
por intermédio da comissão de contratação, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação, na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 005/2024 na forma PRESENCIAL, tipo Menor Preço 
Global, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA COMUM DE SERVIÇOS DE DRENAGEM EM VIAS URBANAS 
DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, DE ACORDO 
COM PROJETOS, ESPECIFICAÇÕES DO MEMORIAL DESCRITIVO, 
ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E TERMO DE 
REFERÊNCIA. Data: 21/11/2024. Horário: 14:00h. Na sede da Prefeitura, 
setor de Licitações.

Andréia Juliane Pimentel
Agente de Contratação

DUERÉ

DECRETO Nº 058/2024, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024.

NOMEIA CLASSIFICADOS NO VI CONCURSO 
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
EFETIVOS DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO 
DE DUERÉ, ESTADO DO TOCANTINS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Dueré, Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica 
do Município de Dueré, Estado do Tocantins, visando o preenchimento de 
cargos no Quadro de Servidores Estáveis do Poder Executivo, na forma 
do resultado do VI Concurso Público, homologado através do Decreto  
nº 021/2023, de 26 de junho de 2023, publicado no DOE-TO nº 6344, de 
07 de julho de 2023,

DECRETA:

Art. 1º Fica revista a classificação, para efeitos de nomeação 
e posse, dos cargos de Agente de Conservação Urbana e Predial, 
Motorista II, Enfermeiro e Operador de Máquinas Pesadas, considerando 
que, os candidatos nomeados para o cargo de Agente de Conservação 
Urbana e Predial, Erick Fagner Camarcio Santos, Guilherme Dias Lima, 
Lucivania Vieira Gomes, Pamela Alves Siel, Gesileivony Lopes Da Silva, 
Waldeni Pereira De Souza e Neurivan Campos Veras; para o cargo de 
Motorista II, Juvani Ferreira da Conceição, San Lee Teixeira Sakai, João 
Victor dos Santos Piao, Clayton Bezerra da Silva, Yurg Araújo Barros e 
Samuel Makary da Costa; para o cargo de Enfermeiro, Delainy Pereira 
Da Silva, Fernanda Alves da Silva, e para o cargo de Operador de 
Máquinas Pesadas, Warley Aguiar dos Santos e João Barbosa Sales, 
não requereram a posse, sendo considerados desistentes e a candidata 
Thayse Rodrigues dos Santos, embora tenha solicitado o retardamento 
da posse, foi considerada desclassificada por não atender aos requisitos 
necessários para a posse, ficando rerratificado o Anexo Único do Decreto 
nº 021/2023, de 26 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado 
do Tocantins nº 6.344, de 07 de julho de 2023, dando nova redação aos 
itens a seguir, mantendo os demais itens não expressamente alterados 
neste Ato:

Cargo: Agente de Conservação Urbana e Predial ( 25 vagas ) AC*

Class. Inscrição C.P.F. Nome Pontos Condição

001 001103 018.***.***-58 - MARCOS RODRIGUES DE SOUZA 80.00 Classificado

002 001126 008.***.***-30 - LIA LIMA DE CARVALHO 77.50 Classificado

003 002244 058.***.***-09 - LUCILENE DOS SANTOS BARBOSA 75.00 Classificado

004 002381 082.***.***-93 - DIEGO DA SILVA PEREIRA 72.50 Classificado

005 001293 042.***.***-31 - LIZANDRA OLIVEIRA DA ROCHA 70.00 Classificado

006 001040 036.***.***-69 - IZIDORIA NETA LOPES DE CASTRO WEISS 67.50 Classificado

007 000006 066.***.***-28 - KAYLLA MEDRADO DA SILVA 67.50 Classificado

008 002520 084.***.***-37 - ERICK FAGNER CAMARCIO SANTOS 67.50 Desistente

009 002492 011.***.***-64 - ILDESIA PEREIRA DE SOUZA 65.00 Classificado

010 002864 064.***.***-12 - GUILHERME DIAS LIMA 65.00 Desistente

011 001962 075.***.***-59 - MARIA EDUARDA MARTINS PARRIÃO 65.00 Classificado

012 001843 019.***.***-19 - VALDEMIR CARNEIRO DOS SANTOS 62.50 Classificado

013 000045 026.***.***-59 - LUCIVANIA VIEIRA GOMES 62.50 Desistente

014 002645 054.***.***-19 -  KISYLLA CARDOSO 62.50 Classificado

015 003210 059.***.***-80 - PAMELA ALVES SIEL 62.50 Desistente

016 001791 060.***.***-42 - DAMILLA DE SOUZA NEGREIROS 62.50 Classificado

017 002564 075.***.***-07 - GESILEIVONY LOPES DA SILVA 62.50 Desistente

018 001772 728.***.***-53 - MARIA IRETE DA SILVA CANTUÁRIO 60.00 Classificado

019 001514 015.***.***-11 - ISABEL DA SILVA CANTUÁRIO SANTANA 60.00 Classificado

020 000307 048.***.***-61 - NELCIVANIA MONTEL MILHOMEM 60.00 Classificado

021 001225 064.***.***-13 - NATALIA LOPES DA SILVA 60.00 Classificado

022 000517 071.***.***-76 - EDUARDA DA SILVA MARQUES 60.00 Classificado

023 001665 084.***.***-99 - EVANDRO DE SOUSA MOREIRA JUNIOR 60.00 Classificado

024 002692 880.***.***-20 - WALDENI PEREIRA DE SOUZA 57.50 Desistente

025 002471 855.***.***-20 - NEURIVAN CAMPOS VERAS 57.50 Desistente

026 002246 017.***.***-98 - ADRIANA RIBEIRO SOARES 57.50 Classificado

027 000537 010.***.***-80 - FERNANDA CABRAL DE BRITO SILVA 57.50 Classificado

028 001666 008.***.***-60 - MARIA DE JESUS DE SOUSA CARNEIRO 57.50 Classificado

029 001227 025.***.***-33 - CLEIDIANE DA COSTA SANTOS 57.50 Classificado

030 001959 030.***.***-88 - LUCIANA CORRÊA DA SILVA 57.50 Classificado

031 001973 730.***.***-72 - BETH RAFFAELA SOUZA PEREIRA 57.50 Classificado

032 001393 055.***.***-24 - ALLAYNE MARTINS MACIEL 57.50 Classificado

033 001525 052.***.***-60 - NATHYELLE DA SILVA LIMA 57.50 Aprovado

034 001951 057.***.***-95 - GABRIEL ALVES AMARAL 57.50 Aprovado

035 003134 431.***.***-00 - CICERA PEREIRA DA SILVA 55.00 Aprovado


